


RECEBEMOS DE PAPELARIA ABC COM. E IND LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.		NF-e Nº 66780 SÉRIE: 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

PAPELARIA ABC COM. E IND LTDA SIG QUADRA 2 LOTE, 668 - ASA SUL BRASILIA - DF CEP: 70610-420 6121031515	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1 Nº 66780 SÉRIE: 1 FOLHA 1 / 2	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 5317 0900 5402 5200 0103 5500 1000 0667 8010 0111 5731 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.	
	NATUREZA DA OPERAÇÃO Vendas Merc. Dent. Est.		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 353170035168925 26/09/2017 12:59:43
	INSCRIÇÃO ESTADUAL 0731427000160		INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST. CNPJ 00.540.252/0001-03

DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL AUGUSTO SILVEIRA DE CARVALHO.		CNPJ / CPF 067.964.781-34	DATA EMISSÃO 26/09/2017 12:58:14
ENDEREÇO SCS QD 04 BL A 2º ANDAR SALA 230,		BAIRRO / DISTRITO ASA SUL	CEP 70160-900
MUNICÍPIO BRASILIA		FONE / FAX 32155215	UF DF
		INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO	HORA ENTRADA / SAÍDA 12:07:00


FATURA / DUPLICATA 1 26/10/2017 R\$ 371,68	
CALCULO DO IMPOSTO BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS R\$ 0,00 R\$ 0,00 R\$ 0,00 R\$ 0,00 R\$ 371,68	
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS VALOR TOTAL DO IPI VALOR TOTAL DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DA NOTA R\$ 0,00 R\$ 0,00 R\$ 0,00 R\$ 0,00 R\$ 0,00 R\$ 66,89 R\$ 371,68	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS NOME / RAZÃO SOCIAL 0-EMITENTE		FRETE POR CONTA 0-EMITENTE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE		VALOR		ALÍQUOTA	
									Calculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %	
4048849	TESOURA MAPED ZENOA FIT 21CM 599110	95059000	00	5929	BT	1	22,9000	22,90	0,00	0,00	0,00	0	0	
4047303	CHA REAL MULTIERVAS ERVA DOCE 15G	95059000	00	5929	CX	1	4,2000	4,20	0,00	0,00	0,00	0	0	
550051	FITA 3M DUPLA FACE PAPEL 24MMX30M 9400	48114110	00	5929	RL	1	16,9000	16,90	0,00	0,00	0,00	0	0	
1232100	PLÁSTICO GROSSO A4 4F 50X1 DAC 5076A4	39231090	00	5929	BT	1	22,9000	22,90	0,00	0,00	0,00	0	0	
18503	BLOCO POST IT 3M 657 76X102MM 100FLS AM	48219000	00	5929	BL	3	11,9000	35,70	0,00	0,00	0,00	0	0	
178900	GRAMPO CIS GALVANIZADO 26/6 5000X1	90189095	00	5929	CX	1	3,9900	3,99	0,00	0,00	0,00	0	0	
4025172	LAPIS COR MAPED COLORPEPS 12 CORES + KIT ESCOLAR	98099000	00	5929	UN	1	10,9000	10,90	0,00	0,00	0,00	0	0	
799548	PAPEL CHAMEX OFFICE A4 75G	95059000	00	5929	RS	5	19,9000	99,50	0,00	0,00	0,00	0	0	
1380051	BORRACHA MIWA RADIC GRAFITE NANKIN 510	40169200	00	5929	UN	1	4,9000	4,90	0,00	0,00	0,00	0	0	
4063566	BORRACHA MERCUR PRIMA 101013	40169200	00	5929	BT	2	1,2000	2,40	0,00	0,00	0,00	0	0	
1005669	COPO DESCARTAVEL DIXIE 200ML 100X1	95059000	00	5929	CT	4	7,9000	31,60	0,00	0,00	0,00	0	0	
684236	CHA REAL MULTIERVAS HORTELA 10G 10X1 UN	17019900	00	5929	CX	1	2,5000	2,50	0,00	0,00	0,00	0	0	
318795	CHA MATTE LEAO NATURAL 16G 10X1 VERDE	21012020	00	5929	CX	2	3,7000	7,40	0,00	0,00	0,00	0	0	
904740	CHA REAL MULTIERVAS CAPIM CIDREIRA 10G 10X1	17019900	00	5929	CX	1	2,9000	2,90	0,00	0,00	0,00	0	0	
116785	CAFE CAPPUCCINO DO SÍTIO 200G CANELA	95059000	00	5929	PCT	3	9,9000	29,70	0,00	0,00	0,00	0	0	
1037242	COPO DESCARTAVEL COPOBRAS BR 50ML 100X1 1722	95059000	00	5929	PCT	2	3,2000	6,40	0,00	0,00	0,00	0	0	

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS VERSÃO DO SISTEMA EMISSOR DA NFE: GCOMWEB 2.0 CALCULO DO ISSQN INSCRIÇÃO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN	
--	--

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Venda: 111573 - Vendedor: JULIANA NUNES PROCON/DF TEL. 151 SCS QD 08 BL B-60 SALA 240 (O imposto de ICMS foi destacado no Cupom Nr: 83255) Valor aproximado de tributos : 66,89 reais		RESERVADO AO FISCO
--	--	--------------------

<p>PAPELARIA ABC COM. E IND LTDA</p> <p>SIG QUADRA 2 LOTE, 668 - ASA SUL</p> <p>BRASILIA - DF</p> <p>CEP: 70610-420 6121031515</p>	<p>DANFE</p> <p>DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA</p> <p>0 - ENTRADA 1 - SAÍDA</p> <p>Nº 66780</p> <p>SÉRIE: 1</p> <p>FOLHA 2 / 2</p>	<p>CONTROLE DO FISCO</p> 
	<p>1</p>	<p>CHAVE DE ACESSO</p> <p>5317 0900 5402 5200 0103 5500 1000 0667 8010 0111 5731</p>
	<p>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.</p>	

<p>NATUREZA DA OPERAÇÃO</p> <p>Vendas Merc. Dent. Est.</p>	<p>PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO</p> <p>353170035168925 26/09/2017 12:59:43</p>
--	---

<p>INSCRIÇÃO ESTADUAL</p> <p>0731427000160</p>	<p>INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.</p>	<p>CNPJ</p> <p>00.540.252/0001-03</p>
--	-------------------------------------	---------------------------------------

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE		VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %	
1028294	SABONETE LIQ PETALA 500ML CAMOM MEL	33049910	00	5929	UN	1	8,9000	8,90	0,00	0,00	0,00	0	0	
4093411	ADOCANTE STEVITA CAIXA 50 ENVELOPES DE 0,8G	17019900	00	5929	UN	2	10,9000	21,80	0,00	0,00	0,00	0	0	
1038834	PURIFICADOR DE AR ULTRA FRESH 360ML TALCO	34011900	00	5929	UN	1	13,3000	13,30	0,00	0,00	0,00	0	0	
484229	GUARDANAPO PAPEL SANTEPEL 33,0X30,0 CM 50FLS	39249000	00	5929	PCT	1	3,9900	3,99	0,00	0,00	0,00	0	0	
4093344	CESTO RATTAN 10 LTS C/ TAMPA 23X31CM 755	39249000	00	5929	UN	1	18,9000	18,90	0,00	0,00	0,00	0	0	